3

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   12  ноября 2020 года №105
с. Терновка
О принятии полномочий Терновским
муниципальным районом, переданных
сельскими и городским поселениями
Терновского муниципального  района
              Руководствуясь ст. 9, 154, 162, 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Терновского муниципального района Воронежской области, с целью эффективного решения вопросов местного значения, Совет  народных  депутатов  Терновского  муниципального  района

РЕШИЛ:

1. Терновскому муниципальному району принять с 01.01.2021г.  осуществление части бюджетных полномочий сельских поселений Терновского муниципального района, указанных в приложении № 1 к настоящему решению:

1.1 по составлению проекта бюджета поселения, составлению отчета об
исполнении бюджета поселения;

1.2 по составлению бюджетной сметы получателя средств, по начислению  физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ и их перечислению, по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы (далее бюджетные полномочия).

2. Администрации Терновского муниципального района заключить соглашения с администрациями сельских поселений Терновского муниципального района, указанных в приложении № 1 к настоящему решению, о передаче полномочий, указанных в пункте 1, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Терновский муниципальный вестник».

4. Данное решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль по  исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов муниципального района по бюджету, налогам и предпринимательству (Вострикова Л.И.).

Глава Терновского

муниципального района
Приложение № 1

к Решению Совета народных депутатов

Терновского муниципального района

Воронежской области

от ______________ № _______

	№ п/п
	Наименование поселения

	1
	Александровское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	2
	Алешковское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	3
	Братковское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	4
	Есиповское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	5
	Кисельнское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	6
	Козловское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	7
	Костино-Отдельское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	8
	Народненское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	9
	Новотроицкое сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	10
	Русановское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	11
	Тамбовское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

	12
	Терновское сельское поселение Терновского муниципального района Воронежской области

19